
140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.473 Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2023
Objeto: Contratação da Apresentação Artística e Show do Artista Wes-
ley Safadão Durante o Evento de Abertura do “Verão - Açu”, Que Será 
Realizada no dia 20 de julho de 2023, no Município de Igarapé-Açu/
Pa. CONTRATO Nº 243/2023: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/Pa, 
CNPJ nº 05.149.117/0001-55e a empresa WS SHOWS LTDA, CNPJ nº 
09.188.896/0001-59. Valor Global: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). 
Ordenador: Normando Menezes de Souza.

Protocolo: 963514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CARONA Nº A.2023.290601. CONTRATO Nº 20231207001. Modalidade 
de Licitação: Carona nº A.2023.290601. Partes Contrantes: Fundo Muni-
cipal da Prefeitura de Irituia CNPJ: 05.193.123/0001-00-73 e F5 Produ-
coes e Eventos Eirel, CNPJ: 36.071.815/0001-09. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Estrutura de Eventos 
(Produção de Shows e Eventos), Para Realização do 37º Festival da Cul-
tura Irituiense. Do Preço: R$ 254.860,12 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e sessenta reais e doze centavos). Da Vigência: será de 
12/07/2023 extinguindo-se em 12/07/2024. Ordenador Responsável: 
Marcos de Lima Pinto.

INEXIGIBILIDADE Nº 2023.260601 
CONTRATO Nº 2023.110701. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade 
nº 2023.260601. Partes Contrantes: Fundo Municipal da Prefeitura de Iri-
tuia CNPJ: 05.193.123/0001-00-73 e AT Entretenimento e Produçao Ltda, 
CNPJ: 43.599.806/0001-50. Objeto: Contratação de Empresa Responsável 
Pela Apresentação de Shows Musicais no Festival da Cultura Irituiense nos 
dias 14,15 e 16 do Municipio de Irituia do Ano em Curso. Do Preço: R$ R$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais). Da Vigência: será de 11 de julho de 
2023 extinguindo-se em 12 de agosto de 2023. Ordenador Responsá-
vel: Marcos de Lima Pinto.

Protocolo: 963515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023-PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023.

Objeto: Aquisição de postes de concreto para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Diretoria de Iluminação Públi-
ca. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 28/07/2023, as 10:00 
hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licitacao@itaituba.
pa.gov.br, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio 
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 963516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
036/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.018/2023-PMM -CEL/SE-
VOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SMSI - SECETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN-
ÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MARABÁ conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e Homologa as 
empresas: A ALENCAR DA SILVA, CNPJ: 33.004.072/0001-66, vencedora 
dos lotes 01 e 04 no valor total de R$ 86.330,00, BS COMERCIO E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ: 45.077.164/0001-55 vencedora dos lotes 03 e 07 no 
valor total de R$ 107.585,80, SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 

30.313.649/0001-23 vencedora dos lotes 02, 05 e 09 no valor total de R$ 
97.693,62, V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03, ven-
cedora do lote 06 no valor total de R$ 144.226,39, pelo que ADJUDICO E 
HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 13.06.2023, Jair Barata Gui-
marães - Secretário Municipal de Segurança Institucional.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 068/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2023-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 7.018/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBI-
LIÁRIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMSI - SECETA-
RIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ Empresas: A ALENCAR DA SILVA, 
CNPJ: 33.004.072/0001-66, vencedora dos lotes 01 e 04 no valor total de 
R$ 86.330,00, BS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.077.164/0001-
55 vencedora dos lotes 03 e 07 no valor total de R$ 107.585,80, SERRANA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 30.313.649/0001-23 vencedora dos lotes 02, 
05 e 09 no valor total de R$ 97.693,62, V G DE SOUSA FERREIRA, CNPJ: 
23.912.114/0001-03, vencedora do lote 06 no valor total de R$ 144.226,39. 
Vigência: 12 meses. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Segurança 
Institucional - SEVOP. Assinatura: 14.06.2023, Jair Barata Guimarães - Se-
cretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 963518

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 044/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.050/2023-PMM 
-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, conforme Edital e 
seus Anexos. Adjudica e Homologa as empresas: BRAGA DISTRIBUIDORA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.122.046/0001-23, vencedora dos 
itens 02, 08, 09, 10, 12, 13, 17, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 38, 
39, 40, 42, 43, 44, 48, 56, 59, no valor total de R$ 42.191,08 (quarenta e 
dois mil, cento e noventa e um reais e oito centavos), ROCHA COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.171.959/0001-04, vencedora 
dos itens 01, 04, 05, 06, 07, 25, 26, 29, 49, 50, 53, 61, 67, 68, 69, 70, 71, 
no valor total de R$ 36.945,87 (trinta e seis mil, novecentos e quarenta e 
cinco reais e oitenta e sete centavos), NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA, CNPJ: 83.927.574/0001-37, vencedora dos itens 24, 63, 64, 
no valor total de R$ 6.756,90 (seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e 
noventa centavos), S C S COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO 
EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedora dos itens 19, 33, 34 41, 51, 
52, 54, 57, 58, 60, 62, 65, 66, no valor total de R$ 24.479,50 (vinte e quatro 
mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), COMÉRCIAL 
SPONCHIADO LTDA, CNPJ: 13.338.681/0001-44, vencedora dos itens 03, 11, 
14, 15, 16, 18, 36, 37, 45, 46, 47, no valor total de R$1.245,70 (um mil, 
duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). Pelo que ADJUDICO 
E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 30.06.2023, Monica Borchart 
Nicolau, Secretaria municipal de saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 082/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 7.050/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRA-
MENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE, empresas: BRAGA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 42.122.046/0001-23, vencedora dos itens 02, 08, 09, 10, 
12, 13, 17, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 
48, 56, 59, no valor total de R$ 42.191,08 (quarenta e dois mil, cento e 
noventa e um reais e oito centavos), ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.171.959/0001-04, vencedora dos itens 01, 
04, 05, 06, 07, 25, 26, 29, 49, 50, 53, 61, 67, 68, 69, 70, 71, no valor total 
de R$ 36.945,87 (trinta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta e sete centavos), NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ: 83.927.574/0001-37, vencedora dos itens 24, 63, 64, no valor total de 
R$ 6.756,90 (seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e noventa centa-
vos), S C S COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 
23.688.847/0001-06,  vencedora dos itens 19, 33, 34 41, 51, 52, 54, 57, 58, 
60, 62, 65, 66, no valor total de R$ 24.479,50 (vinte e quatro mil, quatrocen-
tos e setenta e nove reais e cinquenta centavos), COMÉRCIAL SPONCHIADO 
LTDA, CNPJ: 13.338.681/0001-44, vencedora dos itens 03, 11, 14, 15, 16, 
18, 36, 37, 45, 46, 47, no valor total de R$1.245,70 (um mil, duzentos e qua-
renta e cinco reais e setenta centavos) Vigência: 12 meses. Órgão Gerencia-
dor: Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Assinatura: 12.07.2023, Monica 
Borchart Nicolau -Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 963519

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 071/2023-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 17.815/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 
27/julho/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REVESTIMENTO, FORRO, GRA-
NITO E VIDRO PARA UTILIZAÇÃO DE EQUIPE PRÓPRIA DA SECRETARIA 
DE OBRAS NA EXECUÇÃO DE PEQUENAS MANUTENÇÕES E REPAROS EM 
PRÉDIOS PÚBLICOS. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Mara-
bá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 963520


